PAGE
2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З
от  01   . 10  . 2013

                            № 29
О внедрении юридически значимого
обмена электронными документами
в автоматизированной системе «АЦК –

Финансы» в Финансово-казначейском

управлении Администрации города
Смоленска
Руководствуясь Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и  Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2012  № 111 «Об электронной подписи, используемой органами исполнительной власти и органами местного самоуправления при организации электронного взаимодействия между собой, о порядке ее использования, а также об установлении требований к обеспечению совместимости средств электронной подписи», в целях организации обмена электронными документами, используемыми в процессе исполнения бюджета города Смоленска, с использованием электронной подписи между Финансово-казначейским управлением Администрации города Смоленска и главными распорядителями средств бюджета города Смоленска, участниками и не участниками бюджетного процесса,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внедрить в автоматизированной системе «АЦК - Финансы» Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска юридически значимый электронный документооборот между Финансово-казначейским управлением Администрации города Смоленска и главными распорядителями средств бюджета города Смоленска, и подведомственными им организациями (далее – участники юридически значимого электронного документооборота).
2. Утвердить:

2.1. Регламент применения электронной подписи участниками юридически значимого электронного документооборота в автоматизированной системе «АЦК - Финансы» Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (приложение № 1).
2.2.  Положение о порядке работы со средствами криптографической защиты информации в автоматизированной системе «АЦК - Финансы» Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (приложение   № 2).
2.3. Порядок разбора конфликтных ситуаций при осуществлении юридически значимого электронного документооборота в автоматизированной системе «АЦК-Финансы» Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (Приложение № 3).
2.4. Порядок предоставления электронных документов из автоматизированной системы «АЦК-Финансы» Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска по запросу контролирующих органов (Приложение № 4).

3. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на сайте Администрации города Смоленска.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                         В.Н. Абрамов